
Credito d'Imposta Formazione 4.0 
La misura è volta a sostenere le imprese nel processo di trasformazione tecnologica e digitale creando o
consolidando le competenze nelle tecnologie abilitanti necessarie a realizzare il paradigma 4.0.
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Credito d'Imposta Formazione 4.0 :
Chi sono i Soggetti Beneficiari?

 

Può usufruire di questo tipo di incentivo ogni tipologia
d’impresa, indipendentemente dalla forma giuridica, dal

settore economico in cui opera nonché dal regime contabile
adottato, purché non in stato di difficoltà, che non sia

oggetto di sanzioni interdittive e che risulti in regola con le
normative sulla sicurezza nei luoghi di lavoro e con gli
obblighi di versamento dei contributi previdenziali e

assistenziali a favore dei lavoratori.
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Credito d'Imposta Formazione 4.0 :
Entità dell'agevolazione?

 

Per le piccole imprese, il beneficio sarà pari al 50% delle spese
ammissibili e con un limite massimo annuale di 300.000,00 €;
Per le medie imprese, il beneficio sarà pari al 40% delle spese
ammissibili e con un limite massimo annuale di 250.000,00 €;
Per le grandi imprese, il beneficio sarà pari al 30% delle spese
ammissibili e con un limite massimo annuale di 250.000,00 €.

Dall'anno 2020 le percentuali dell'incentivo e di massimali annui sono
stati parametrati in funzione della dimensione aziendale come di

seguito riportato:





La misura del credito d'imposta è comunque aumentata per tutte le

imprese, fermi restando i limiti massimi annuali, al 60% nel caso in cui
i destinatari delle attività di formazione ammissibili rientrino nelle

categorie di lavoratori dipendenti svantaggiati o molto svantaggiati. 
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Credito d'Imposta Formazione 4.0 :
Come si accede? 

Il credito d’imposta deve essere indicato nella
dichiarazione dei redditi relativa al periodo d’imposta in cui
sono state sostenute le spese e in quelle relative ai periodi

d’imposta successivi fino a quando se ne conclude l’utilizzo.
Il credito è utilizzabile, esclusivamente in compensazione, a

decorrere dal periodo d’imposta successivo a quello di
sostenimento delle spese ammissibili, presentando il

modello F24 attraverso i servizi telematici messi a
disposizione dall’Agenzia delle Entrate.

www.albapartners.it



Scopri di più nell'articolo sul nostro sito.



Ottieni la liquidità che spetta alla tua
azienda, rivolgiti solo a professionisti

qualificati con anni di esperienza e
formazione nel settore.
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